repositories.cdlib.org/context/tc/article/1107/type/pdf/viewcontent [accessed 23 March

2009].

17. WHO (World Health Organization). 2010. Asbestos: Elimination of Asbestos-Related

Disease. Geneva:WHO. Available: http://www.who.int/mediacentre/factsheets/fs343/en/

index.html
[accessed 9 April 2013].

เมื่อวันที่ 10 พฤษภาคม พ.ศ.2556 องค์กรสิทธิบนผืนแผ่นดินแคนาดาได้เปิดเผยบน

เว็บไซต์ของตนว่า กลุ่มประชาสังคมที่เข้าร่วมสัมมนาในการประชุมอนุสัญญารอตเตอร์ดัม

ในเจนีวา ได้แจ้งสื่อมวลชนว่า อนุสัญญานี้ได้ถูกปล้นโดยอุตสาหกรรมแร่ใยหินไปแล้ว ทั้งนี้

องค์กรฯ ได้รายงานสถานการณ์พร้อมทั้งความคิดเห็นของบุคคลต่างๆ รายละเอียดมีดังนี้